
令和 6年 4月 

福岡糖尿病療養指導士 

更新対象者 各位 

福岡糖尿病療養指導士認定会 

会 長  吉成 元孝 

更新講習委員長  下野 大  

 

2024 年度  更新講習会開催のお知らせ  

 

謹啓 

陽春の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は本会の活動に対し格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、2020年度更新講習会は新型コロナウィルス感染拡大の影響で 2021年度に延期さ

れましたので、2023年度の更新予定だった方は 2024年度の更新となります。 

2021年・2022年度はオンライン講習会を軸に開催いたしましたが、2023年より講習会場

での開催を行っております。 

2024年度更新対象者は、 

 第 7期生（2005年取得） ・ 第 12期生（2010年取得） 

第 17期生（2015年取得） ・ 第 22期生（2021年取得）の方です。 

また、2023年度更新講習会に参加が出来なかった方々にも御案内をさせていただきます。 

別紙のとおり、9月 29日（日）の九州大学医学部百年講堂での講習会に御参加をお願いい

たします。急な連絡に対応出来るよう QRコード申込が最適ですが、FAXもしくはメール

でも受付いたします。 

御都合により不参加の方や退会希望の方も、必ずお知らせいただきますようお願い申し上

げます。 

更新書類は同封の『更新書類提出用封筒』にて提出をお願いいたします。 

更新費用（5,000円）と年会費（5年分 10,000円）合計 15,000円は振込、もしくは当日

講習会場にて承ります。 

日本糖尿病協会が【eラーニング】受講を推奨しており、糖尿病療養指導士の皆様方が単

位を取得出来るようになりました。 

【日本糖尿病協会 eラーニング】で検索いただきますと、福岡県で登録・単位申請をして

おりますので、無料で登録が可能ですが、認定番号（封筒宛名下に記載）が必要です。 

 https://www.nittokyo.or.jp/modules/doctor/index.php?content_id=41 

コンテンツ 51項目で 1コンテンツは 0.5単位で、更新 50単位中 25単位、更新 30単位中

15単位を上限に更新単位として認定されています。 

また、ボランティアイベントが戻ってまいりましたが、2024年度はボランティア活動単位

が無くても更新は出来ますが、2025年度は参加回数が検討されます。 

現在の認定証が 2023年 10月末までの有効期間の為、特別措置として 2023年 11月から

の受講証は次回（5年後）の更新に使用可能です。 

つきましては、別紙御案内要項にて更新手続きいただきますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

https://www.nittokyo.or.jp/modules/doctor/index.php?content_id=41

